

**GAZETTE DATE : 31.12.2025  
LAST DATE : 04.02.2026**

**CATEGORY NO: 878/2025**

Applications are invited online only through One Time Registration Scheme from qualified candidates for selection to the undermentioned post in Kerala Government Service. Before applying for the post, the candidates shall register as per One Time Registration Scheme through the official website of Kerala Public Service Commission. Candidates who have already registered can apply through their profile.

1. **Department** : **Public Works Department**
2. **Name of Post** : **Assistant Engineer (Civil)**  
(Direct Recruitment from Departmental candidates of Public Works Department only.)
3. **Scale of Pay** : **₹ 55,200 - 1,15,300/-**
4. **Number of vacancies** : **Anticipated**

The Ranked list of selected candidates published by the Commission in response to this notification shall remain in force for a minimum period of one year provided that the said list will continue to be in force till the publication of a new list after the expiry of the minimum period of one year or till the expiry of three years whichever is earlier.

**Note:** (i) **Liability to Serve in the Defence Service:-** Persons appointed to the above post shall be liable notwithstanding that at the time of requisition, of this service they are holding higher appointments, to serve for a minimum period of 4 years (including the period spent on training) in the Defence Service or on assignment relating to Defence efforts anywhere in India or abroad if so required. The liability to serve in the Defence Service will be limited to the first 10 years of service and will not ordinarily applied to the Assistant Engineers above 40 years of age.

5. **Method of appointment** : Direct Recruitment from Departmental candidates of Public Works Department only.

**Note:** (i) Direct Recruitment from I & II Grade Draftsman / Overseer and III Grade Overseer / Tracers who have rendered not less than 2 years service and Clerks, Typists, Typist-Clerks or Confidential Assistants who have rendered not less than 6 years of service in Public Works Department. (G.O. (P)No.41/94/PW&T dated 03.06.1994).

- (ii) Candidates working in the above post on provisional basis are not eligible to apply for the post.
- (iii) In the absence of suitable candidates, the vacancies set apart for By Transfer recruitment shall be filled up by the candidates from the Ranked List prepared for Direct Recruitment.
- (iv) Rules of reservation prescribed in Rule 14 to 17 of Part II of Kerala State and Subordinate Service Rules, 1958 is not applicable to this selection

6. **Age Limit** : Must have completed 21 (Twenty One years as on 01.01.2025. The upper age limit is not applicable to this selection.
7. **Qualifications** : 1. (a) B Sc / B Tech Degree in Engineering (Civil) of the Kerala University or B.E. Degree (Civil) of the Madras University or any other qualification recognized as equivalent thereto.

OR

(b) Associate Membership Diploma of the Institution of Engineers, India, in Civil Engineering or any other Diploma recognized as equivalent thereto.

OR

(c) Pass in section 'A and 'B' of the Associate Membership Examination of the Institution of Engineers, India in Civil Engineering.

2. In the case of I & II Grade Draftsman / Overseer, III Grade Overseer / Tracers, they should have rendered not less than 2 years of service in one or more categories and in the case of Clerks, Typists, Typist-Clerks and Confidential Assistants, they should have rendered not less than 6 years of service in the respective categories in the Public Works Department.

**Note :** Candidates should produce a Service Certificate (in original) obtained from the Head of Office/Department to prove the length of their service in the respective Category in the concerned Department as and when called for by the Commission.(Form of Service Certificate shall be in the form given below)

**SERVICE CERTIFICATE**

(Should produce in Original)

1. Name of Candidate : .....
2. Name of the post now held by the applicant : .....
3. Name of the Department in which now working : .....
4. Name of the Subordinate Service to which the applicant belongs : .....
5. Date of commencement of Service and date of commencement of probation : .....
6. Whether applicant is Probationer/ Approved Probationer or Full Member of the Service : .....
7. Community and Religion as entered in the Service Records (in the Case of SC/ST/OBC only)

**SERVICE PARTICULARS**

Sl No	Name of Post Held	Period		Length of Service			Date of Declaration of Probation
		From	To	Year	Month	Days	
	Total Service						

Certified that the above details in respect of Sri./Smt ..... who is an approved Probationer/Full member of the ..... subordinate service have been verified by me with the service particulars as given in the service book of the candidate and they have been verified by me and that they are found correct. Also certified that Shri/Smt. .....is eligible to apply for the post of Assistant Engineer (Civil) (Departmental Quota) in Public Works Department, as per provisions in Rule 2(13) of Part I KS & SS Rule 1958.

Place: \_\_\_\_\_ Signature with Date  
Date : \_\_\_\_\_ Name & Designation of the Head of the Office/Department  
(Office Seal)

**Note:**

- i) Rule 10 a (ii) of part II of KS&SSR is applicable.
- ii) In addition to the qualifications prescribed in the notification, the qualifications recognized by executive orders or standing orders of Government as equivalent to the qualification specified for the post, in the Special Rules or qualifications found acceptable by the Commission since acceptance of equivalent qualifications is provided for in the Rules and such of those qualifications which pre-suppose the acquisition of the lower qualification prescribed for the post, shall also be sufficient for the post.
- iii) Those Candidates who submit application claiming Equivalent/Higher Qualifications shall produce the relevant Government Order/Equivalency Certificate at the time of verification.
- iv) The Degrees/Diplomas awarded by UGC approved Universities or Institutions established through an Act passed by the Parliament/State Legislative Assembly in accordance with the condition laid down in G.O.(M.S)No.526/PD dated 17/07/1965 are acceptable for appointment in Government Services

(Link)

[https://www.keralapsc.gov.in/sites/default/files/inline-files/circular\\_12\\_18\\_1.pdf](https://www.keralapsc.gov.in/sites/default/files/inline-files/circular_12_18_1.pdf)

**8. Probation** : Every person appointed to the post shall from the date on which he/she joins duty be on probation for a total period of two years on duty within a continuous period of three years.

**9. Mode of submitting Applications:-**

- (a) Candidates must register as per 'ONE TIME REGISTRATION' with the Official Website of Kerala Public Service Commission [www.keralapsc.gov.in](http://www.keralapsc.gov.in) before applying for the post. Candidates who have registered can apply by logging on to their profile using their User-ID and password. Candidates must click on the '**Apply Now**' button of the respective posts in the Notification Link to apply for the post. The photograph uploaded should be one taken after 31.12.2012. The candidates creating new profile from 1.1.2022 should upload the photographs taken within six months. Name of the candidate and the date of photograph taken should be printed legibly at the bottom portion. The photograph once uploaded meeting all requirements shall be valid for 10 years from the date of uploading. There is no change in other instructions regarding the uploading of photographs. No application fee is required. Candidates are responsible for the correctness of the personal information and secrecy of password. Before the final submission of the application on the profile candidates must ensure correctness of the information in their profile. They must quote the User-ID for further communication with the Commission. Application submitted is provisional and cannot be deleted or altered after submission. **Candidates are advised to**

keep a printout or soft copy of the online application for future reference. Candidates can take the print out of the application by clicking on the link 'My applications' in their profile. All correspondence with the Commission, regarding the application should be accompanied with the print out of the application. The application will be summarily rejected if non-compliance with the notification is found in due course of processing. Original Documents to prove qualification, experience, age, Community etc. have to be produced as and when called for. The profile correction made by the candidates themselves or through the office of the KPSC on request after the last date fixed for the receipt of applications will not be reflected in the application. Such correction will come into effect only on the date on which correction have been made.

- (b) If Written/OMR/Online Test is conducted as part of this selection, candidates shall submit a confirmation for writing the examination through their One Time Registration profile. Such candidates alone can generate and download the Admission Tickets in the last 15 days till the date of Test. The applications of candidates who do not submit confirmation within the stipulated period, will be rejected absolutely. The period regarding the submission of confirmation and the availability of Admission Tickets will be published in the Examination Calender itself. Information in this regard will be given to the candidates in their respective profiles and in the mobile phone number registered in it.
- (c) "Candidates who have AADHAR Card should add AADHAR as ID Proof in their profile."

**10. Special Instructions to candidates :-**

- (a) Candidates are required to acquaint themselves with the instructions given in the notification as part II, General Conditions before submitting application for the post. Applications which are not submitted in accordance with the terms and conditions laid down in the General Conditions are liable to be rejected.
- (b) Appropriate disciplinary action as per Rule 22 of the Kerala Public Service Commission Rules of Procedure shall be initiated against those candidates who submit applications with bogus claims of qualification regarding education, experience etc. and are liable to be disqualified for being considered for a particular post or debarment from applying to the Commission either permanently or for any period or the invalidation of their answer scripts or products in a written/practical test or the initiation of criminal or other proceedings against them or their removal or dismissal from office or the ordering of any other disciplinary action against them if they have already been appointed, or any one or more of the above.

**11. Last date for submission of application:- 04.02.2026, Wednesday up to 12.00 Midnight.**

**12. Address to which applications are to be sent:- [www.keralapsc.gov.in](http://www.keralapsc.gov.in)**

(For details including Photo, ID Card etc. refer to the General conditions given in Part II of the Gazette Notification.)

**SAJU GEORGE  
SECRETARY  
KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION**

കാട്ടുഗരി നമ്പർ : 878/2025

കേരള സർക്കാർ സർവ്വീസിൽ താഴെപ്പറയുന്ന ഉദ്യോഗത്തിന് തെരഞ്ഞെടുക്കപ്പെടുന്നതിന് യോഗ്യതയുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥിയിൽ നിന്നും ഓൺലൈനായി ഒറ്റത്തവണ രജിസ്ട്രേഷൻ പബ്ലിക് പ്രകാരം അപേക്ഷകൾക്കു കുറഞ്ഞിപ്പുകൊള്ളുന്നു. ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻറു ഇന്ത്യാഗിക വൈബ് സെസ്റ്റിലൂടെ ഒറ്റത്തവണ രജിസ്ട്രേഷൻ പ്രകാരം രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ശേഷമാണ് അപേക്ഷിക്കേണ്ടത്. ഇതിനോടുകൂടം രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത കുള്ളം കുറയ്ക്കുന്നതിനുകൂടിയിരിക്കുന്നതാണ്.

1. വകുപ്പ് : പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പ്
2. ഉദ്യോഗപ്പേര് : അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ (സിവിൽ)  
(പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിലെ ഉദ്യോഗസ്ഥരിൽ നിന്നും നേരിട്ടുള്ള നിയമനം)
3. ശമ്പളം : ₹ 55,200 - 1,15,300/-
4. ഒഴിവുകളുടെ എണ്ണം : പ്രതീക്ഷിത ഒഴിവുകൾ

හුළ ඩිජ්ජ්ටාපාන පුකාර තයුරාකපේශුකුන රාක් ලිඛු ප්‍රාබෙලුත්තික වතෙන තියති මුත්ත ඇතුළු කැඳෙනු ඇත වර්ෂයු ඇතුළු හිකියත් ඉන් වර්ෂයු ගිලුවලිරික්කනාගා. ඇඟාල ඇත වර්ෂතික රේඛය මුහු ඉවුරුහාගතික් ඇත ප්‍රතිය රාක් ලිඛු ප්‍රාබෙලිකරිකපේශුකුකරාගෙනකිත ඇත තියති මුත්ත නු ඩිජ්ජ්ජ්ටාපාන පුකාර තයුරාකපේශුකුන රාක් ලිඛු ප්‍රාබෙලුමුණායිරික්කනාතු.

5. നിയമന രീതി : പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിലെ ഉദ്യോഗസ്ഥരിൽ നിന്നുള്ള നേരിട്ടുള്ള നിയമനം.

(iii) ഏതെങ്കിലും സമയത്ത് യോഗ്യതയുള്ള അപേക്ഷകരെ ലഭിക്കാതെ വരുന്ന പക്ഷം ഡിപ്പോർട്ട്ക്കമർഗ്ഗിൽ കൊടുത്തിരുന്നു. മാർക്കറ്റ് വിഭാഗത്തിലെ യോഗ്യതയുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികളിൽ നിന്നും നേരിട്ടുള്ള നിയമനം വരുത്തിരുത്തുന്നതുണ്ട്.

(iv) 1958 - லெ கேரள ஸ்டாட் அறந் ஸலவோரியினோட் ஸலவீப் சட்டங்களிலு ரள்ள 14 முதல் 17 வரையுதல் சட்டங்களில் விவரிதிக்கண ஸங்கிள வழங்கல் மூலம் கொடுக்கப்பட்டு வருகிறது.

6. പ്രായപരിധി : 01.01.2025-ൽ 21 (ഇരുപത്തിനൊന്ന്) വയസ്സ് തികഞ്ഞിരിക്കേണ്ടതാണ്. ഉയർന്ന പ്രായപരിധി ഈ തെരഞ്ഞെടുപ്പുകൾക്ക് ബാധകമല്ല.

7. യോഗ്യതകൾ : 1. (a) കേരള സർവകലാശാലയുടെ ബി.എസ്.സി / ബി.ഡി.കെ എഞ്ചിനീയറിംഗ് (സിവിൽ) ഡിഗ്രിയോ അല്ലെങ്കിൽ മറ്റൊസ് സർവകലാശാലയുടെ ബി.എസ്.സിവിൽ (സിവിൽ) ഡിഗ്രിയോ അല്ലെങ്കിൽ തന്റെല്ലായി അംഗീകാരിച്ചിട്ടുള്ള മറ്റ് മുതൽക്കാലം യോഗ്യത.

അലുകിൽ

### അപേക്ഷകിൽ

c) ഇൻഡ്യൻ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്ച്ചർ ഓഫ് എൻജീനീയേഴ്സ് നിന്നും സിവിൽ എഞ്ചിനീയറിംഗ് അസോസിയേഴ്സ് മെമ്പർഷിപ്പ് എക്സാമിനേഷൻ 'എ' ഫും 'ബി' ഫും സെക്കഷൻകളിലുള്ള വിജയം.

2. ഒന്നാം ഗ്രേഡ് ശ്രാവന്ത്സ്വാർ/ഓവർസിയർ, രണ്ടാം ഗ്രേഡ് ശ്രാവന്ത്സ്വാർ/ഓവർസിയർ, മൂന്നാം ഗ്രേഡ് ഓവർസിയർ / ടേസർ എന്നീ തസ്തികകളിലെ ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിലെ സിവിൽ വിഭാഗത്തിൽ മേൽ പാണ്ട തസ്തികകളിലെ കരണ്ടത് രണ്ട് വർഷത്തെ സേവനപരിചയവും കൂടാൻകൂടാൻ, ടെപ്പിന്റെ കെപ്പിന്റെ-കൂടാൻ, കോൺഫിഡൻഷ്യൽ അസിസ്റ്റന്റ് തസ്തികയിലുള്ളവർക്ക് പ്രസ്തുത തസ്തികയിൽ കരണ്ടത് ആറ് വർഷത്തെ സേവനപരിചയവും ഉണ്ടായിരുന്നു.

**കരിപ്പ്-ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ** സേവന ദൈർഘ്യം തെളിയിക്കുന്നതിന് ബന്ധപ്പെട്ട ഓഫീസ് മേധാവിയിൽ നിന്നോ വകുപ്പ് മേധാവിയിൽ നിന്നോ ലഭിച്ച സർവ്വീസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ അസ്സൽ വാങ്ങി സൂക്ഷിക്കുയും കമ്മീഷൻ ആവശ്യപ്പെട്ടബോർഡ് ഹാജരാക്കേണ്ടതുമാണ്. സർവ്വീസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് താഴെ കാണിച്ചിട്ടുള്ള മാതൃകയിൽ ആയിരിക്കണം.

### സർവ്വീസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് (സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ അസ്സൽ ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്)

1. അപേക്ഷകർ പേര് : .....
2. ഇപ്പോഴേതെത തസ്തികയുടെ പേരും ശമ്പളമസ്തുതിയും : .....
3. ഇപ്പോൾ ജോലി ചെയ്യുന്ന വകുപ്പ് : .....
4. സഭാവാധിനേര് സർവ്വീസിലെ പേര് : .....
5. പ്രോബേഷൻ ആരംഭിച്ച തീയതി : .....
6. അപേക്ഷകൻ പ്രോബേഷൻ/അപ്പുഡ് പ്രോബേഷൻ/പുൾ മെംബർ ആണോ : .....
7. സർവ്വീസ് രേഖകളിലെ ജാതിയും മതവും(പട്ടിക ജാതി/പട്ടിക വർഗ്ഗം /ഇ.ബി.സി വിഭാഗക്കാർക്ക് മാത്രം) : .....

### സേവന വിവരങ്ങൾ

ക്രമ നം	ഇപ്പോഴേതെത തസ്തിക	കാലയളവ്		സേവന ദൈർഘ്യം			പ്രോബേഷൻ ഡിക്ട്യൂറും ചെയ്യുന്ന തീയതി
		മുതൽ	വരെ	വർഷം	മാസം	ദിവസം	
	ആകെ സർവ്വീസ്						

ശ്രീ/ശ്രീമതി ..... എന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥൻ്റെ സർവ്വീസ് രേഖകൾ പരിശോധിച്ചിൽ ടീയാൻ ..... സഭാവാധിനേര് സർവ്വീസിലെ പ്രോബേഷൻ/അപ്പുഡ് പ്രോബേഷൻ/പുൾ മെംബർ ആണെന്നും മറ്റ് സർവ്വീസ് വിവരങ്ങൾ തുട്ടുമാണെന്നും സാക്ഷ്യപ്പെട്ടതുന്നു. തുടാതെ 1958 ലെ KS &SSR (Part I) Rule 2(13) ലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം ശ്രീ/ശ്രീമതി ..... എന്ന ഉദ്യോഗാർത്ഥിക്ക് പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിലെ അസിസ്റ്റന്റ് എൻജീനീയർ (സിവിൽ) (യിസ്റ്റർക്കെമ്മറ്റിൽ കോട്ട്) തസ്തികളും അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുവാൻ യോഗ്യതയുണ്ടെന്ന് സാക്ഷ്യപ്പെട്ടതുന്നു.

സ്ഥലം :

തീയതി :

ഓഫീസ്/വകുപ്പ്  
മേലധികാരിയുടെ ഒപ്പ്(തീയതി സഹിതം)  
പേരും ഉദ്യോഗിക പദവിയും

(ഓഫീസ് മുട്ട്)

കുറപ്പ്: 1) KS & SSR Part II Rule 10 (a) (ii) ബാധകമാണ്.

2) ഈ വിജ്ഞാപനത്തിൽ നിഷ്പർഷിച്ചിട്ടുള്ള യോഗ്യതകൾക്ക് പുറമേ എല്ലിക്കൂട്ടിവ് ഉത്തരവുകൾ മുഖ്യമായോ സ്ഥാൻവിശേഷം ഉത്തരവുകൾ മുഖ്യമായോ നിശ്ചിത വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യതയ്ക്കുള്ളതുമായി സർക്കാർ പ്രഖ്യാപിക്കുന്ന യോഗ്യതകളും, സ്കൂൾസിൽ നിഷ്പർഷിക്കുന്ന യോഗ്യതകൾക്ക് തള്ളല്ലായി കമ്മീഷൻ നിശ്ചയിക്കുന്ന യോഗ്യതകളും, നിർദ്ദിഷ്ട യോഗ്യതകൾ അടിസ്ഥാന യോഗ്യതയിട്ടുള്ള ഉയർന്ന യോഗ്യതകളും സ്വീകരിക്കുന്നതാണ്. തള്ളല്ല യോഗ്യത / ഉയർന്ന യോഗ്യത സംബന്ധിച്ച സർക്കാർ ഉത്തരവുകൾ കമ്മീഷൻ ആവശ്യപ്പെടുന്ന സമയത്ത് ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്.

3) തള്ളല്ല യോഗ്യത / ഉയർന്ന യോഗ്യത എന്നിവ അവകാശപ്പെട്ട് അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്ന ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ ഇവ തെളിയിക്കുന്നതിനുള്ള സർക്കാർ ഉത്തരവുകൾ / തല്ലെ സർട്ടിഫിക്കറ്റകൾ എന്നിവ വരെപിക്കേണ്ടി സമയത്ത് ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്.

4) 17/07/1965- ലെ G.O.(M.S)No.526/PD തിലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം പാർലമെന്റ്/സംസ്ഥാന നിയമസഭകൾ പാസ്സാക്കിയ നിയമ പ്രകാരം സ്ഥാപിതമായിട്ടുള്ള UGC അഗ്രീക്യൂട്ട് സർവ്വകലാരാഖ്യകൾ അല്ലെങ്കിൽ സ്ഥാപനങ്ങൾ നൽകുന്ന ബില്ലുകൾ, ഡിപ്പോഷകൾ ഇവ സർക്കാർ സർവ്വീസിലേക്കുള്ള നിയമരാജ്യസർക്ക് സ്വീകാര്യമാണ്.

(Link)

[https://www.keralapsc.gov.in/sites/default/files/inline-files/circular\\_12\\_18\\_1.pdf](https://www.keralapsc.gov.in/sites/default/files/inline-files/circular_12_18_1.pdf)

8. പ്രാബോഷണി: ഈ തസ്തികയിലേക്ക് നിയമിക്കപ്പെടുന്ന ഏതെതാരാളം ജോലിയിൽ പ്രവേശിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ തടർച്ചയായ മുന്ന വർഷക്കാല സേവനത്തിനിടയിൽ രണ്ട് വർഷക്കാലം പ്രാബോഷനിൽ ആയിരിക്കും.

9. അപേക്ഷകൾ സമർപ്പിക്കുന്ന രീതി :

(എ) ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ ഓഫീസിൽ വെബ്സൈറ്റ് [www.keralapsc.gov.in](http://www.keralapsc.gov.in) വഴി 'സ്കൂളുവണ രജിസ്ട്രേഷൻ' പ്രകാരം രജിസ്ട്രർ ചെയ്ത ഫോം അപേക്ഷിക്കേണ്ടത്. രജിസ്ട്രർ ചെയ്തിട്ടുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ അവരുടെ user ID യും password ഉം ഉപയോഗിച്ച് login ചെയ്ത ശേഷം സന്തോഷിച്ചാൽ സ്കൂളുവണ നൽകുന്ന ബില്ലുകൾ, ഡിപ്പോഷകൾ ഇവ സർക്കാർ സർവ്വീസിലേക്കുള്ള നിയമരാജ്യസർക്ക് സ്വീകാര്യമാണ്.

(ബി) പ്രസ്തുത തസ്തികയോടൊപ്പം കാണുന്ന Notification Link-ലെ Apply Now -ൽ മാത്രം click ചെയ്യേണ്ടതാണ്. Upload ചെയ്യുന്ന ഫോട്ടോ 31/12/2012-ന് ശേഷം എടുത്തതായിരിക്കുണ്ട്. 01.01.2022 മുതൽ പുതുതായി പ്രാബോഷയാൽ ആരംഭിക്കുന്ന ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ 6 മാസത്തിനുള്ളിൽ എടുത്ത ഫോട്ടോയും ആണ് പ്രാബോഷയാൽ അപ്പോലെയും ചെയ്യേണ്ടത്. ഫോട്ടോയുടെ താഴെ ഉദ്യോഗാർത്ഥിയുടെ പേരും ഫോട്ടോ എടുത്ത തീയതിയും വ്യക്തമായി രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കുണ്ട്. നിശ്ചിത മാനദണ്ഡങ്ങൾ പാച്ചിച്ചേക്കുന്ന് upload ചെയ്ത ഫോട്ടോയും upload ചെയ്ത ഫോട്ടോ തീയതി മുതൽ 10 വർഷക്കാലത്തേക്കുള്ള പ്രാബല്യമുണ്ടായിരിക്കും. ഫോട്ടോ സംബന്ധിച്ച മറ്റ് നിബന്ധനകൾക്കുണ്ടും തന്നെ മാറ്റമില്ല. അപേക്ഷാ ഫീസ് നൽകേണ്ടതില്ല. Password രഹസ്യമായി സൂക്ഷിക്കേണ്ടതും വ്യക്തിഗത പിവറങ്ങൾ ശരിയാണെന്ന് ഉറപ്പ് വരുത്തേണ്ടതും ഉദ്യോഗാർത്ഥിയുടെ പുതിയല്ലാം. ഓരോ തസ്തികയും അപേക്ഷിക്കുന്നതിന് മുൻപും തന്റെ പ്രാബോഷയാൽ ഉൾക്കൊള്ളപ്പെടുന്നതാണ് വിവരങ്ങൾ ശരിയാണെന്ന് ഉദ്യോഗാർത്ഥി ഉറപ്പുവരുത്തേണ്ടതാണ്. കമ്മീഷനുമായുള്ള എല്ലാ കത്തിടപാടുകളിലും User Id പ്രത്യേകം രേഖപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്. കമ്മീഷനു മുമ്പാകെ ഒരിക്കൽ സമർപ്പിച്ചിട്ടുള്ള അപേക്ഷ സോപാധികമായി സ്വീകരിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. അപേക്ഷ സമർപ്പണത്തിനുശേഷം അപേക്ഷയിൽ മാറ്റും വരുത്തുവാനോ വിവരങ്ങൾ ഉൾവാക്കുവാനോ കഴിയുകയില്ല. ഭാവിയിലെ ഉപയോഗത്തിനായി ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ ഓൺലൈൻ അപേക്ഷയുടെ Soft copy/print out എടുത്ത് സൂക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്. ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ അവരുടെ പ്രാബോഷയിലെ 'My applications' എന്ന Link-ൽ click ചെയ്ത് അപേക്ഷയുടെ print out എടുക്കാവുന്നതാണ്. അപേക്ഷ സംബന്ധമായി കമ്മീഷനുമായി നടത്തുന്ന കത്തിടപാടുകളിൽ അപേക്ഷയുടെ Print out തുടർന്ന് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. തെരഞ്ഞെടുപ്പ് പ്രക്രിയയുടെ ഏതൊവസ്തുതയിലും സമർപ്പിക്കപ്പെട്ട അപേക്ഷകൾ വിജ്ഞാപന വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിതരണമായി കാണാനും പക്ഷം നിവും പാശ്ചാത്യ നിബന്ധനകളുണ്ടാണ്. വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യത, പരിചയം, ജാതി, വയസ്സ് മുതലായവ തെളിയിക്കുന്നതിനുള്ള അസ്ഥിര പ്രമാണങ്ങൾ കമ്മീഷൻ ആവശ്യപ്പെടുന്നേരം ഹാജരാക്കിയാൽ മതിയാകം.അവസാന തീയതിക്ക് ശേഷം പ്രാബോഷയാൽ ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ സയം വരുത്തുന്ന തിരഞ്ഞെടുപ്പുകളും പ്രസ്തുത അപേക്ഷയിൽ വരുന്നതും കൂടാതെ തിരഞ്ഞെടുപ്പുകൾ മുലം ഉണ്ടാകുന്ന മാറ്റങ്ങൾക്ക് തിരഞ്ഞെടുപ്പുകൾ വരുത്തുന്ന തീയതി മുതലേ പ്രാബല്യം ഉണ്ടായിരിക്കും.

(ബി) ഈ തെരഞ്ഞെടുപ്പുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് എഴുത്ത് / ഓ.എ.ആർഎം / ഓൺലൈൻ പരിക്ഷ നടത്തുകയാണെന്നതിൽ പരിക്ഷ എഴുതുമ്പെന്ന സ്വിശിക്കരണം (Confirmation) അപേക്ഷകൾ തങ്ങളുടെ ഓറ്റത്തവണ രജിസ്ട്രേഷൻ പ്രാബല്യയാൽ വഴി നൽകേണ്ടതാണ്. അപ്രകാരം സ്വിശിക്കരണം നൽകുന്ന കാണവർക്ക് മാത്രം അബ്ദികൾ ടിക്കറ്റ് ജണറേറ്റ് ചെയ്ത് അത് ഡാഡിലോഡ് ചെയ്യുന്നതിനുള്ള സഹകരണം

പരീക്ഷ തീയതി വരെയുള്ള അവസാനത്തെ 15 ദിവസങ്ങളിൽ ലഭ്യമാകന്നതാണ്. നിശ്ചിത സമയത്തിനുള്ളിൽ സ്ഥിരീകരണം നൽകാത്ത ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ അപേക്ഷകൾ നിൽപ്പായിക്കുന്നതിനുശ്രദ്ധിക്കുന്നതാണ്. സ്ഥിരീകരണം നൽകേണ്ടതായ കാലയളവ് സംബന്ധിച്ച തീയതിക്കുള്ളക്കുറിച്ചും അധികാരിക്കുന്ന കൂടുതൽ വ്യവസ്ഥകളും ഉള്ള വിവരങ്ങൾ ബന്ധപ്പെട്ട പരീക്ഷ ഉൾപ്പെടുന്ന പരീക്ഷാ കലണ്ടറിൽ പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നതാണ്. ഇത് സംബന്ധിച്ച അഭിയിപ്പ് ഉദ്യോഗാർത്ഥികളുടെ പ്രാബഹമലിലും, അതിൽ രജിസ്ട്രേഷൻ ചെയ്യുള്ള മൊബൈൽ നമ്പറിലും നൽകുന്നതാണ്.

(സി) ആധാർ കാർഡുള്ള ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ തങ്ങളുടെ പ്രാബഹമലിൽ ആധാർ കാർഡ് തിരിച്ചുറിയൽ രേഖയായി നൽകേണ്ടതാണ്.

**10. ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്കുള്ള പ്രത്യേക നിർദ്ദേശങ്ങൾ :**

(എ) ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ ഗസറ്റ് വിജ്ഞാപനത്താടോപം ഭാഗം || ആയി ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള പൊതു വ്യവസ്ഥകൾ തുടി വായിച്ചു മനസ്സിലാക്കിയ ശേഷമായിരിക്കണം. അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ടത് . പൊതുവ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിതരംമായി സമർപ്പിക്കണ അപേക്ഷകൾ നിരസിക്കുന്നതാണ്.

(ബി) വിദ്യാഭ്യാസം, പരിപയം തടങ്ങിയോഗത്ത് സംബന്ധിച്ച് തെറ്റായ അവകാശവാദം ഉന്നതിച്ച് അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കണ ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്കുരെ കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷൻ ദുർഗ്ഗസ് ഓഫ് 22 പ്രകാരം എത്രതായ ജോലിയ്ക്ക് അവർ അപേക്ഷക്കുന്നവോ അതിലേയ്ക്ക് പരിഗണിക്കപ്പെടുന്നതിന് അയോഗ്യരാങ്കക്കയോ, സ്ഥിരമായോ ഒരു നിശ്ചിത കാലത്തേക്കോ കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷൻ അപേക്ഷകൾ അയക്കുന്നതിൽ നിന്നും നിരോധിക്കുകയോ, അവർ പങ്കെടുക്കണ പ്രാബല്യപെടുത്തിയിൽ നിർവ്വിക്കണ സാധ്യതയോ, എഴുതൽ പരീക്ഷയിലെ ഉത്തര കടലാസുകളോ അസാധ്യവാങ്കക്കയോ,അവരുടെ മേൽ നിയമനടപടികൾ എടുക്കുകയോ, അവർ എത്രതെക്കിലും ജോലിയിൽ നിയമിക്കപ്പെട്ട് കഴിഞ്ഞുവെക്കിൽ ആ ജോലിയിൽ നിന്നും അവരെ നീക്കും ചെയ്യുകയോ, ഡിസ്ട്രിക്ട് ചെയ്യുകയോ, അനരോഗ്യമായ മറ്റ് അചടക നടപടികൾ / നിയമ നടപടികൾ അവർക്കുതിരെ സ്ഥിരീക്കുകയോ, മേൽപ്പറഞ്ഞവയിൽ എന്നോ അതിലെയിക്കുമോ നടപടികൾ അവർക്കുതിരെ കൈകൊള്ളുകയോ ചെയ്യുന്നതാണ്.

**11. അപേക്ഷകൾ സ്ഥിരീക്കണ അവസാന തീയതി: 04.02.2026 സ്ഥൂലാളി രാത്രി 12.00 മണി വരെ**

**12. അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ട വെബ്സൈറ്റ് : [www.keralapsc.gov.in](http://www.keralapsc.gov.in)**

(ഫോട്ടോ , ID കാർഡ് ഉൾപ്പെടെയുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾക്ക് ഗസറ്റ് വിജ്ഞാപനത്തിലും പാർട്ട് - 2 ലെ കൊച്ചുന്നിരിക്കണ പൊതു വ്യവസ്ഥകൾ തുടി നോക്കുക )

സംശ്ലിഷ്ട ജോലിയാർജ്ജ്  
സമകൂട്ടുവിഭാഗിൽ  
കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷൻ